
källan nr 2 2012    1

Källstorps församlingsblad • Nr 2  sommar 2012

källan

Sommar på Västkusten…  Solvarma 
klippor, salta havsbad, doft av 
kaprifol… Visst kan jag sakna som-
mardagar någonstans på en kobbe 
i Göteborgs skärgård, men mina 
somrar på den skånska slätten har 
lärt mig så mycket mer om livet. Här 
bland åkrarna har jag har förstått att 
allt inte måste vara solsken och jag 
har lärt mig att uppskatta regn. 
När jag landade på en skånsk gård 
för åtta år sedan visste jag ingen-
ting om sådd och skörd och absolut 
ingenting om den enorma livskraft 
som finns i den skånska jorden. Ef-
terhand lärde jag mig att känna igen 
skiftningarna. Jag förstod att de 
gula rapsfälten hör hemma i maj och 
att kullarna med sockerbetor tornar 
upp sig fram på höstkanten… 
   När jag blickar ut över fälten 
vandrar min tanke till alla de Bibel-
berättelser som handlar om jorden 

och det som jorden bär fram. I Bibeln 
berättas det om fikonträd som vissnar 
och fikonträd som bär frukt. I Bibeln 
knogas det bland vinrankorna och det 
plockas ax på mogna sädesfält.
   Sommaren är en tid för växt och 
mognad. Vissa frön gror snabbt och 
spirar fort. Andra plantor behöver 
lång tid både att slå rot och att bära 
frukt. Men allt som växer behöver 
ömsom sol ömsom regn.
Och så tror jag att det är också med 
oss människor. Vi behöver både de 
soliga och de regniga dagarna. 
Semestertid är tid för återhämtning. 
   Ta vara på dina lediga dagar. 
Njut av solen, men gläds också åt 
regnet som vattnar jorden. Tänk på att 
fälten runt omkring oss blir som vack-
rast när sol blandas med regn.                                   
   På samma sätt tror jag att det är med 
din sommarledighet. Om dina förvänt-
ningar är skyhöga är risken stor att din 

Sommartider…

ledighet inte blir till någon glädje alls. 
Om du istället tar dagen som den kom-
mer kanhända att du att finner glädje-
ämnen lite överallt i ditt semesterland, 
   Det är lätt att dras med i semester-
stress-sjukan, men när jag håller på att 
glida in i den minns jag ett speciellt 
Bibelord där Jesus uppmanar sina lär-
jungar att inte bekymra sig. Han säger;
   ”Bekymra er inte för hur ni skall få 
mat att leva av eller kläder att sätta på 
kroppen. Livet är mer än födan och 
kroppen mer än kläderna.”
(Lukas 12:22-23)
   Ibland oroar vi oss för till synes onö-
diga saker. Vi önskar ju våra närmaste 
och oss själva den bästa av somrar. 
Men den bästa av somrar finns här 
hela tiden. Vår uppgift är att ta vara på 
den och göra det bästa av allt det som 
är oss givit.

En omväxlande och skön sommar
önskar Helene Öhman
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Trivselträffar

Det gröna kulturarvet 
– kyrkogårdarna
Våra kyrkogårdar står under stor 
förvandling. Träden drabbas av olika 
sjukdomar. Det senaste hotet är svamp-
angrepp som gör att till synes friska, 
stora träd knäcks som tändstickor. Bux-
bomssot sprider sig på våra buxboms-
häckar. Sjukdomen heter Cylindrocla-
dium buxicola och sprids via plantor, 
våra skor, redskap och annat. Vi har 
därför infört totalförbud på försam-
lingens kyrkogårdar för nyplantering 
av buxbom men även för dekorationer 
med buxbomskvistar i.
Ni kommer framöver att se oss fälla 
många träd. Vi har anlitat en arborist 
(expert på träd) för att inspektera hela 
församlingens trädbestånd. Vi upp-
skattar att vi på våra tolv kyrkogårdar 
och i våra två stora parker har upp emot 
500 träd. Många av träden är sjuka och/

Sommarmusik

14/6 kl 19.30 Lilla Beddinge kyrka
I SKIraSTe förSoMMarTID
Bel Canto kören med solister inleder 
årets sommarmusikserie.

28/6 kl 19.30 östra Torps kyrka
SoMMarKoNSerT med famil-
jen Tideman-Bratthall.

5/7 kl 19.30 Södra Åby kyrka
Bara SLagVerK
Jonas Bonde och anton Hugosson 
spelar ett program innehållande alla 
möjliga typer av slagverk: marimba, vi-
brafon, asiatiska gongar, crotales mm.

12/7 kl 19.30 Lilla Isie
SouNDTraCK TILL eTT LIV
Sångerskan Lisa Westberg framför 
tillsammans med ackompanjatören 
Daniel Dahlkvist såväl egenskrivna 
som lånade sånger i olika genrer.

19/7 kl 19.30 Hemmesdynge kyrka
argeNTISK TaNgo med Claes 
ottelid, gitarr och sång, samt filip 
runesson, violin och mandolin.

28/7 kl 14 östra Torps kyrka, 
Äkta NeW orLeaNS KyrKo-
KoNSerT
Marilyn Keller, sång, New orleans 
Delight. entré.
I samarbete med www.jazzismyge.se

eller skadade och måste därför, tyvärr 
fällas. för det friska och friskare bestån-
det har vi nu ett bra arbetsredskap i 
arboristens analyser, och kan utifrån 
dessa hålla koll på träden framöver. Vi 
ska göra vad vi kan för att återplantera. 
Kostnaderna är dock mycket stora 
och vi måste prioritera. farliga träd 
måste i första hand tas ner, därefter får 
återplanteringen ta vid men det kan 
komma att gå lite tid dessemellan.
Hur pass stora angrepp vi har av 
buxbomssoten har vi idag bara en liten 
aning om. analyser har gjorts på vissa 
kyrkogårdar och vi har fått konsta-
terat att soten finns, åtminstone på 
Lilla Beddinge kyrkogård. Vi kommer 
under säsongen att arbeta vidare med 
analysarbetet och med saneringen på 
de ställen vi finner angreppen. Smit-
tan kan finnas kvar i upp till fem år i 
marken så det är viktigt att saneringen 
påbörjas. angripna delar av häckarna 

kommer att klippas ner, alternativt 
grävas upp. Någon nyplantering kan 
inte ske eftersom det inte finns bra 
ersättningsväxter. Vi har en fundering 
på att odla egna buxbomxplantor från 
sticklingar från egna friska häckar. 
Återstår att se om det är realistiskt. Vi 
hoppas att alla efterlever vårt totalför-
bud för buxbom, så att spridningen 
kan minimeras.
Vi har här försökt ge er en förklaring 
till vad som kommer att ske på kyrko-
gårdarna. Strukturer kommer att för-
ändras och det kommer att se tråkigt ut 
under den tid då fällning och sanering 
pågår. Vi kommer att göra vårt bästa 
för att minimera ingreppen och störa 
så lite som möjligt. Har ni frågor är ni 
mer än välkomna att kontakta mig eller 
någon av våra duktiga vaktmästare.

annette Åberg
kyrkogårdsförvaltningen

MIDSOMMARFIRANDE 22 juni!
med Hemmesdynge hembygdsförening på Petra och Olas äng 

mitt i St. Isie by. Vi börjar maja stången 12.30 (ta med sommar-

blomster!) därefter börjar dans till Agneta och Monicas musik, 

medtag picknickkorg, kyrkan bjuder barnen på saft och korv.

 

östra Torps församlingshem reno-
veras till sommaren och därför blir 
den första Trivselträffen i Klags-
torps församlingshem:
kåseri om hembyarna – en nos-
talgisk vandring från Hönsinge 
genom byarna på slätten ner mot 
östra Torp och Böste. Bygdefors-
kare Nils Brönmark, född och 
uppvuxen i Brönnestad, berättar.
östra Klagstorps församlingshem 
4/9 kl 14–16. 
övriga träffar blir 2/10, 6/11 och 
4/12. Mer info i  nästa Källa.

Världens fest sätter Svenska kyrkans 

internationella arbete i fokus. 

Missa inte 7-9 september i Malmö!

Läs mer på svenskakyrkan.se
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Mer...

3/6  Heliga trefaldighets dag
11.00 Friluftsgudstjänst vid Magasinet, 
Smygehuk

6/6  onsdag 19.00 
Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

10/6  Första söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa i Äspö kyrka 

13/6  onsdag 19.00 
Vilans mässa i Äspö kyrka

17/6  Andra söndagen efter trefaldighet
11.00 Söndagsmässa i Klagstorps kyrka 

20/6  onsdag 19.00 
Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

23/6  Midsommardagen
11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka

24/6  Den helige Johannes Döparens dag
11.00 Friluftsgudstjänst på Lilla Isie 
gamla kyrkogård

27/6  onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

1/7  Fjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa i Källstorps kyrka

4/7   onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

8/7  Apostladagen
11.00 Friluftsgudstjänst vid Magasinet, 
Smygehuk

11/7   onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

15/7  Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 Söndagsmässa i Hemmesdynge 
kyrka  

18/7  onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

22/7  Kristi förklarings dag
11.00 Söndagsgudstjänst i Tullstorps 
kyrka 

25/7  onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk 

29/7  Åttonde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa i Södra Åby kyrka

1/8  onsdag 19.00 Fyrkyrkan, Smygehuk

5/8  nionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Söndagsmässa i Lilla Beddinge 
kyrka

8/8  onsdag 19.00 
Vilans mässa i Äspö kyrka

12/8   Tionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa i Lilla Isie kyrka

15/8  onsdag 19.00 
Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

19/8  Elfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Söndagsmässa i Östra Torp kyrka

22/8  onsdag 19.00 
Vilans mässa i Äspö kyrka

26/8   Tolfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässogudstjänst i Äspö kyrka

29/8  onsdag 19.00 
Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

Sommarens gudstjänster

Vi reserverar oss för ändringar i programmen. Se hemsidan för aktuell information.

Missa inte: Andrum i Östra Torps församlingshem onsdagar 12.00

SOMMARlOvSkyRkAN
Sommarlovskyrkan är en öppen verksamhet 

som man inte behöver anmäla sig till. Man 

kommer de dagar man kan.

Sommarlovskyrkan pågår 18/6 – 13/7 

månd–fred 9–11.30 i Östra Torps försam-

lingshem. Vi har en stor härlig park som vi 

är ute så mycket som möjligt i. Du som går i 

förskoleklass upp till klass 5 är välkommen.

Ring församlingsassistenterna, Carina och 

Eva, för att få mer information. Välkommen!

ÖppNA kyRkOR
Från mitten av juni till mitten av augusti är 

våra kyrkor öppna för besök och andakt. Om 

den kyrka du vill besöka är stängd så finns 

telefonnummer på anslagstavlan.

TISDAgAR I ÄSpÖ
I sommar syns vi på Smygehuk och på 

tjänst i sin grannförsamling, Värby. Vi tackar 

Helene för det goda arbetet som hon utfört 

hos oss och önskar henne lycka till och Guds 

välsignelse i hennes nya tjänst. Samtidigt har 

vår pastorsadjunkt Evelina Bladh Winborg 

blivit utsedd till ny komminister. Det är 

med glädje som vi ser fram emot att få ha 

Evelina även i fortsättningen som präst i vår 

församling.

kyRkSkjuTS
Till alla gudstjänster och samlingar kan man 

beställa gratis kyrkskjuts inom församlingen. 

Ring Mårtenssons Bil & Bustrafik, 0410-

26078, för beställning. Inför söndagen måste 

man beställa senast fredag kl 17.00.

campingplatser för 

att dela ut broschy-

rer och informera 

om församlingens 

verksamhet. Tisdagar 

19/6, 26/6, 3/7 och 

10/7 kl 13.00-15.00 blir det guidad visning 

av Äspö fina medeltidskyrka, vi bjuder även 

på kaffe. 

FyRkyRkA I SMygEhuk FyR
Onsdagskvällar 27/6–8/8 kl 19. För tolfte 

året i rad bjuder vi in till Fyrkyrkan. De väl-

besökta kvällarna består av en enkel andakt 

med en inbjuden gäst och därefter kaffe och 

umgänge. Kom i tid, ibland får man sitta 

utmed hela trappan ända upp till fyrtoppen!

TAck Och vÄlkOMMEN!
Vår komminister Helene Öhman har fått 

Döpta
29/1 Charlie Persson
29/1 Savanna Lundgren 
12/2 Isabelle Hedh
12/2 Kian Hedh ekblad
31/3 Vilmer Holmgren
7/4 Harry opander

Missa inte: Andrum i Östra Torps församlingshem onsdagar kl 12.
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Assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 0703-92 01 76 
(månd 10-12), louise.malm@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen eller på tel 070-3920116

Ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 0410-262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
kyrkvaktmästare: Christian Lindwall 070-392 43 63, 
Maria Mårtensson 070-392 43 07, Lena Ekberg 070-392 43 64,  
Magnus Larsson 070-392 43 62
kyrkogårdsarbetare: Paul Persson 070-392 27 27, 
Krister Andersson 070-392 43 67, Janet Stihl 070-392 43 68,  
Nils-Erik Malm 070-392 01 17 

länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com

pASTORSExpEDITION & kANSlI 
TEL 0410 261 67

kansliassistent Jenny Dahlberg
Mån, ons, fre 10-12
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

kanslichef Annette Åberg, 0708-14 43 99
annette.aberg@svenskakyrkan.se
lokalvårdare Linn Norstedt 070-3924369

Församlingsverksamhet

kyrkoherde Per Kristiansson, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se

komminister Helene Öhman, 070-3924360. 
helene.ohman@svenskakyrkan.se

komminister Evelina Bladh Winborg, 0768-562023
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

komminister och lukasterapeut Agneta Wimmermark, 

070-356 0789, agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se

Organist Per Engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se

kantor Carina Hansson, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistenter Eva Nilsson, 0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, carina.hultgren@svenskakyrkan.se

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Per Kristiansson. Form & original: AnnaLena Sundin.
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På många av våra mässor i äspö och även på andra gudstjänster och konser-
ter i källstorps församling möter man ofta Joakims stora leende. Efter att vi 
firat mässa i Taizéton satte jag mig ner med Joakim och fick en pratstund.

– Jag heter Joakim DiPeders och 
kommer från Trelleborg. Nu bor jag 
på Vädurens LSS-boende i Trelleborg. 
Vi är sex killar som bor tillsammans. 
Det är rätt litet att bo där, men jag har 
eget rum. Jag äter i min egen lägenhet, 
men vi har också rum där man umgås 
med de andra på boendet. Det är fyra 
stycken i personalen och det är alltid 
någon av dem som är på boendet.
   Jag arbetar på Börringe kloster med 
att  klippa gräs och räfsa pinnar. 
   Jag har en motorklippare som jag går 
med. Det är bra och roligt att jobba där. 
Det roligaste med mitt jobb är att få 
klippa gräs. 
   På min fritid tycker jag om att vara ute 

och cykla i Trelleborg. östervångspar-
ken är min favoritplats att cykla i. Det 
är roligt att cykla på stigarna där inne i 
parken. Sen lyssnar jag på radio SMf 
varje torsdag. Jag brukar ringa in och 
önska dansbandsmusik. Bergmans är 
mitt favoritband. Jag gillar deras musik.
Jag går ofta här i mässorna i Äspö kyrka. 
Ibland åker jag också till konserter i 
Källstorps församling. Jag åker med 
taxin från Trelleborg till de olika mäss-
sorna och konserterna och det fungerar 
bra.
   Joakim tittar sig runt om i Äspö kyrka 
och säger: 
   – Jag tycker att det bästa med kyrkan 
är att den är så fin, man har byggt den 

fint. Mässorna 
är bra. Musiken 
låter fint. Det är 
roligt att sjunga 
med i sångerna. 
   När jag frågar 
Joakim varför 
han alltid har ett stort leende på läp-
parna svarar 
han med sitt välkända leende helt 
självklart: 
   – Jag är glad!
   Min sista fråga blir vad han vill hälsa 
till Källans läsare och då kommer det 
med ett skratt: 
   – Ni är snygga!
   och då kan vi ju bara säga: Tack så 
mycket. och då svarar Joakim:
   – Ja!

Per kristiansson

Intervju med Joakim DiPeders i äspö kyrka

FyRA FÖRFATTARE – FyRA kvÄllAR. Den röda tråden i höst blir ”Berättelsens kraft, livskamp, 

människovärde…” Boka in 6 okt, 25 okt, 6 nov och 29 nov. Mer om författarsamtalen till hösten… 


